Of.n° 331/2014-GAB 	 Bento Gonçalves, 04 de julho de 2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Cârrier;:; Municipal de
Bento Gonçalves
REC,EBIDO EM:
.. .....

.............

Às 	 ..Horas
Ass..

Departam
ento Legislativ

o
 - 09  Jul  20

14 09
:58  00

1

Assunto: Resposta Ofício 308/2014/GAB/LEG.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de
Informações protocolado sob o número 12/2014, encaminhamos a Vossa
Excelência, apensada, relação de contratos de serviços terceirizados da Secretaria de
Saúde, ressaltando que os valores são referentes ao primeiro semestre de 2014.

Salienta-se que todos os contratos podem ser consultados junto à
Secretaria de Finanças, através do número do processo constante na relação.

Ressaltando que a referida pasta coloca-se à disposição para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

(2-L,
drttlÉ4e ch Pasin,
Prefeitg4Giunicipal.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Valdecir Rubbo,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

E
C m
Z Co
e-%-' -I tr) •

(1)
>

Fp' O °

Dó
21' —

W
m O
Z

73
a  O >

Z

a O m
CD Z
v) kC) c) o) > ,

r-
1- m co

_,

O)
O)
K.")
_a
N.)

....,

O)
-4
17■3
-.,
N.)

c-')  ,-' r,-,
---
--
-2,

A ap
-)=. o o
-5

-,

-1:,  ap
al O
R3

--

O) -,
CD N
1:3

A

00,-,r\)00 0000000

-
C)

N.)
r:3

A

C...)

A
1:3
-u
A.

Ui

O)
i:3

A

-,N)COODCOO
r..)

cri

O)
r:3

A

c), 	-12

UI 	O z
r:3 	(1) 	o

  O
A 	O Cham

 Público

o

3
C• Q
o

) =- o = r»
3
-c; c, C
3' o

o D n)
3
-o C. a-
3' o

o D- a)
3
-o c, cr
3' o

o = n)
3
-o c,
CT
5' o

o D- a)
3
-o e,
CT
3' o

o z-
a)
3
-o c, cr
3' o

o D a)
3
-o c,
cr
3' o

o D
a)
3
-o c,
cr
3' o

o = a)
3
-o c,
CT
3' o

o = 	r- sa
3 	c3 .R
-o 	a) o c, 	4-)o. CT 	42)1
3' 	O o

c)
---.1
r■-  .)

o
--.I
.i■-  ).
-,

o

-N -3
_.
-,

o
01
r■ 3
...
--

o
01

N

-,

c)
Cá
r■ -3

A

0000000 000CD5

000000 00000,0 °

o
(..)
I'Z'. )

A

•-•.I
o
0.)
r■ -5

A

o
CO
I■)" -

A

o
(r.)
1.  -■ -.)

4à•

o 	1-.
C..) 	;_-;:
K.  ". ) 	O ) 	Z

  a),
4=, 	o

183/2012

181/2012

003/2012

442/201
1

255/201
1

01
0/201

4

009/2014

007/2014

006/2014

005/2014

N°
C

ontrato

004/20
14 001/201

3

001/2013

001/201
3

001
/2013

001/201
3

001/2013

■ . ■

201
3

1
 - C

LIN
IC

A
 D

E
 O

LH
O

S  G
 &  O

 LTDA

90461 - S
EVER

A
  C

LINIC
A

 O
FTA

LM
O

LÓ
G

ICA
LTD

A

11024
2

 - VA
LE

N
TI  &

 V
ALE

N
T
I - C

LINIC
A

O

FTALM
O

LÓ
G

IC
A LTD
A

106138  - INST
ITU

TO
 O

FTA
LM

O
LO

G
IC

O
  B

EN
TO

G

O
N

Ç
ALV

E
S

 LTD
A

8742
9

 —
 C

LIN
IC

A
 D

R
. O

R
LAN

D
O

  R
O

D
RIG

UE
Z

LTDA
.

201
16

 - C
LIB

EC
O

R  C
LIN

IC
A

B
EN

TO
G

O
N

Ç
ALVE

NS
E

 D
O

 C
O

R
A

Ç
Ã

O
  LT

D
A

35686
 —

 LAB
. A

N
A

L. C
LIN

. LO
V

ISO
N  L

.

6038
2

 —
 C

LIM
E

D
 M

E
D

. A
SS

O
C

. LT
DA

.

71678  —
 C

LIN
IC

A
 O

D
O

N
TO

 A
ND

R
ESS

A

AM
BR

O
SI  LT

DA
.

35692
 - C

ZAR
N

O
BA

Y
 E  CIA

 LT
D

A

65388
 -
 LAB

O
RATÓ

R
IO

  R
A

M
IR

O
  BAR

C
ELO

S
LT
D

A

Serviços
 de

 O
ftalm

ologia

Serviços de
 O

ftalm
ologia

Serviços de
 O

ftalm
ologia

Serviços de Oftalm
ologia

Serviços de
Eletroencefalogram

a

S
erviços

 de E
cocardiogram

a
e Teste

 E
rgom

etrico

-

Serviços
 de A

nálises
 C

linicas

S
erviços

 de
Eletrocardiogram

a
 e

 H
olter

Serviços
 de O

dontologia
 para

pacientes
 especiais

A
nálise

s C
linicas

 V
alor S

US

A
nálises C

linicas V
alor SU

S

O
bjeto

 do C
ontrato

Análises
 Clinicas V

alo
r SU

S

R
$

28.544,49

. .

R
$

66.729.68

.

R$
249.504.34

.

R$
16.200.00

R
$

104.408.71

•

R$
5.631

.76

.

_
R

$
38.390.73

.

_
R

$
29.934

.70

.

_
R

$
58.761

.80

.

R$
57.244.79

17
1, 0

Z/
SI

N S
 -
 so

w
iw

o
o

D
epattam

ento Legislativ
o
 - 0

9
 Jul  20

14 09
:58  002

-n

O

11704/20
13

11
144/201

3

11290/201
3

2271/201
4

10508/20
13

3235/20
14

3834/201
4

1445/20
14

14039/201
3

7819/201
3

7447/201
3

6977/2011

6889/2011

7422/20
11

C
ham

 Público

Cha
m

 Público

Cham
 Pú

blico

C
ham

 Público

Cham
 Público

Cham
 P

úblico

C
ham

 P
úblico

C
ham

 P
úblico

C
ham

 P
úblico

Cham
 P

úblico

C
ham

 P
úblico

Cham
 P

úblico

C
ham

 P
úblico

Cham
 P

úblico

010/201
3

01
0/2013

010/2013

01
1/201

3

010/201
3

010/201
3

010/201
3

010/201
3

01
0/2013

007/201
3

007/201
3

007/2011

007/2011

007/2011

309/2 01
3

299/201
3

298/201
3

001/2014

287/2013

203/2014

186/2014

062/2014

003/2014

219/2013

192/201
3

370/2011

369/2011

368/2011

■ . . , . . ■ .

00
1/2013

002/20
13

1 00
1/2013

105523
 —

 M
AXILA

S
ER  U

N
ID

. O
FTALM

O
. L.

110280
 —

 TO
RM

E
N  S

E
R

V
. M

É
DICO

S  LTD
A

.

104000
 —

 CLIN
IC

A
 M

E
DIC

A R
EB

O
R

E
D

O
  L

.

102280
 - C

V
D

 - C
E

N
TR

O
  V

ER
A

N
EN

SE  D
E

D
IAG

N
O

S
TIC

O
S  LTD

A

102280  - C
VD

  - C
EN

TR
O

 VER
A

N
EN

S
E

 DE
D

IA
G

N
O

S
TIC

O
S  LT

D
A

201
34

 - C
LIN

IC
A  D

R
A
. M

A
R

LIZE FER
R

AR
I  LTD

A
.

56085
 - VICE

N
TE  P

 M
EN

D
ES  TA

RR
A

G
O

1161
07

 - TÂ
N

IA  KA
RIN

A  G
ALIND

O
 FA

LC
Ã

O
G

O
M

ES

97254 —
 BS  SER

V
. M

É
D

IC
O

S LT
D

A
.

94406
 - UN

IVE
T
E

 H
O

SPITA
L VE

T
ER

IN
Á

RIO

8220
2

 - C
LIN

IC
A

 VE
TE

RIN
Á

R
IA  M

ELH
O

R
E

S
AM

IG
O

S

35694
 - LA

BO
R

ATÓ
R

IO
  D

E PA
TO

LO
G

IA
  D

E
C

AXIA
S D

O
  S

U
L

201
47

 - C
LIN

IC
A  D

E O
LH

O
S  V

IN
IC

IUS  C
A

LD
EIR

A

1606
7

 - A
PA

E
 - A

SS
O

C
IA

ÇÃ
O

  D
E P

AE
S E

AM
IG

O
S E

XC
EPC

IO
N

A
IS

C
onsulta de P

roctologia
 e

Procedim
entos

C
onsultas de

 C
ardiologia

1C
onsulta de H

em
atologia

Serviços de
 M

am
ografia

Exam
es de

 R
aio

 X  (A
ngio,

Tom
o

 e R
essonãncia)

C
onsultas de

O
torrinolaringologia

C
onsulta

s de C
ardiologia

C
onsultas de

O
torrinolaringologia

S
erviços de

 C
oloproctologia

Prestação
 de

 serviços de
castração

 de
 anim

ais

P
restação

 de
 serviços de

castração de
 anim

ais

S
erviço de A

natom
o

 e
Citopatologico

S
erviços de O

ftalm
ologia

S
erviços de A

tendim
ento

Especializado

R
$

10.480,00

R
$

15.840,00

R
$

6.545,00

R
$

392
.185,00

R
$

R
$

560
,0 0

R
$

18.080,00

R
$

3.200,00

R
$

51
.082,93

R
$

34.419,86

R
$

80.814,79

R
$

156.674,84

R
$

86.449,06

PL
OZ

/S
IA

IS
  -
 so

w
iw

oo

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 0

9
 Jul  20

14 09
:58  003

m
CD -4
> O
O
O
O
z
O
O
X
> Z
C
m
L7
O
to
C r

P
o tv

o o

O
là)

(1)
C
(1)
1;3 o

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 0

9
 Jul  20

14 09
:58  00

4

229
1/201

1

1610/ 201
3

1 4080/2
013

66 0/20 14

5699/2 014

2686/2 014

4625/2 014

137 02/201
3

12387/2 013

11778/2 01
3

Inexi gib. Li cit.
C

om
  b ase no

A
rt. 24 , X

, d a
L e

i 8666/9 3

Inexi gib. Lici t.
C

om
  base no

Art . 25 da L ei
8666/93

r

1
 _

 _

Dis p d e Iic .
C

o m
 b ase no

Art . 24, IV
, da

Lei 866
6/93

r

1
 _

 _

Dis p d e Iic .
C

o m
 b ase no

A
rt. 24 , X

, d a
Lei 866

6/93

Ch am
 Público

Ch am
 Público

Ch am
 Públi co

Ch am
 Públic o

Ch am
 P

úblico

C
h am

 P
úblico

011 /2013

011/ 2013

01
1/2013

010/2013

010/ 2013

010/201
3

010/201
3

146/ 20
11

0 71/2013

057/ 201
4

023/ 201
4

008/20
14

0 03/ 2014

0 02/ 201
4

335/201
3

326/201
3

321/201
3  r  001/2 014

e

20808
 - C

O
N

STR
U

TO
R

A  B
E

N
T

O
 LTD

A

110 523 —
 A

TV
  —

 AS
SO

C
. TR

AN
SP

. V
INO

619 6
4

 - IN
O

VAD
O

R
A

61540 - ZO
TTI EM

PR
EE

N
D

IM
E

N
TO

  IM
O

B
ILIÁ

R
IO

LTD

A

711
96

 - IC
AP  - IN

STITU
T

O
 D

E  C
ITO

L O
G

IA E
A

N
A

TO
M

IA
 P

A
TO

LO
G

IC
A

94 844
 - D

R
 SE

RG
IO

 P
. R

. G
R

AC
IA

86862 —
 CLIN

. O
LH

O
S  D

R
. VALEN

T
I —

 M
AR

C
O

S

6 0463  —
 NUCLIM

A
G

E
M

 C
LIN

. M
ED

. N
U

C
LEAR

2 3622
 —

 DR
. L UCIN

 C
LI N

. CI RU
RG

. V AS
C

. E
PED

IA
. L .

99606
 - VIT A IM

AG
EM

  - D
IA

G
N

O
STIC

O
  PO

R

IM
A

G
E

M

42 093 —
 M

EDIT R
AB C

LIN
IC

A  LTD
A

.

Aluguel  S
A

E
/ C

TA

G
erenci am

ent o do C
artão

V
ale T

ransporte

Sistem
a d e Inf orm

áti ca
 para

 a
Saúd e

Aluguel  p
/ guard a de

 m
ateri al

das U
B

S

S erviços d e A
n atom

o e
C

itopat ologi co

S
er viços d e O

ftalm
ologia

S erviços d e O
f talm

ol ogia

S
erviços d e

 Ci ntilograf ia

C
onsult as C

irur gia V
ascular

S
erviços d e U

lt rasson ografi a
e R

essonãn cia

C
ons ulta d e H

em
atolo gia

R
$

20 .128,71

R
$

39 .938 ,40

R
$

58 .349 ,75

R
$

20.299 ,24

R
$

60 .293 ,45

R
$

56.68 2,46
R

$
70 .859 ,80

R
$

49.76 8,38

R
$

19 .400 ,00

R
$

126.0 00,00

R
$

12.97 0,00

C
C

ch

9:rik
ci m
03 3 m

• Z — a o
R O
n 0
(1) Z
01 a

rn

m cn

o
o

o
0

m

o
to
C

O

o

CO

O

N2
Cri
O
CO

-a

E
 1.0

Z/
6E

0E

N2
O)

O

-O -0
-O'  F13
CD CO O)
7 o
r3)

01

O

O

O

R:á o

O
42,  O)
R.3
O

m o
o a

N o cv 5-
 o o

3 Fi

O CD,
O

O) co

O

c3)

O

O)

O

CO
•-4

O_
N.)

CD ■4,

3 F o
3 N)

O O  CL)
O ".6

1-  I> 0 5
o. o. o o • 3 x - N.) - cT)cr 4:3) - 	Q  •
co - o I-. c.) o_
' o O •=;

CD -%
o
o

3 =,  Sou)
ÓO a a co  o O

171
.0

Z/
SI

AIS
 - s

ol
ei

w
oo

cn
O
CO

O

1.0
3/

ZE
Z

E

C
C m
Z

)

O
o
O o

O
G")

z
O
m
O o
o)
C

o
O

o

rn•
co

_D

 R
m
O

0
z
c

O
m co
m
R
-n

o

V
0
1
1
 0
1

N
3
9
 V2

:1
01

IN
O

IN
 -1

79
6Z

17

V
a
li
 V

Ó
N

V
èl

f1
0
3
S
 0
 W

 - 1
.6

179
9 9

6
3
0
1
 - FU

N
D

A
Ç
Ã

O
  A

R
A
U

C
Á

R
IA

 LTD
A

Cri
r\)

 ji
C")
I
2 > cn
O
cn
o

O
O

co

O r-
O
R
m c

11
01

VA
 O

ld
3
8
1
V
 zi

ni
  -
 Z9

E9
£

O Cl°
(cpc,

F
>0
7z) r
O

Z
N

(f)
m
o
C• o
"c5
cn
m
m
-o
Pzi
m
m
O
R
m
z
H o
Cn

696 2
1
 - U

R
B
V
IA

S
  C

O
R
E
T
O

R
A
  D

E  IM
Ó

V
EIS

  LTD
A

o
O

O

M
Cn
C-) t,
3J co

'
O' C")
2:1O
c5 cn >c°

 r- m

C
O

o
O
m

o o

co

O

o
O

O

O
O
CO

O

41.

O O O)
O

O
O

R3
O
c.)

O O

O -a

o
o

CD

42.

O. O -cr
cTi ,c)
o o
3 cc,

a 3 co -c
O co
o o occ)

ri)
-o
O)

Cn
S1) CD

5
N
ac.,

1 m- o cn.
g

CD.

Ff; o

o
si)
3
7
"6
O-
°

3
CD
C/)

42.

eA
ls

ua
ls

0
 eP

u?
1!

6!
A

a
v

ie
s

ap
  s

oõ
vu

as
  a

p
()

ci
sa

°  (/)
> D
3 2

 c o
N

'4- O. O (D
0.1 *  (4)

0.2
C .
O.
CD

o
cn

II
 S
d
V
0
  la

n 6
n1

V

1I
NS

V
O

  la
n 6

nI
V

E co c
CD
Cn

Cn

CI
V
 S

d
V
0
  la

n 6
n1

V

02 co
O
O

co GA

8
O O

CT EA
O
O
01

co
co
O

23

O -11

o

CO

o

W

1:3 o

o
CA)

o o

o

3
3

1
0

 —
 90

1.
69

1V
IN

3I
ER

A
N

 O
V
IS

30
  3

10
).

0
1H

3I
S

• M
• 49 CS)

o
o o

CA) 7:1
Co
CO
CD
CD
CD
in

CO
aD

CO

o

-o -o
CD CD u) CO
CD fl)i
ca.  O

CO

o o

o
•tu

ex
e;

  a
  o

pO
el

sa
  o

w
xn

e
es

io
g

PL
O

Z/
SI

AI
S -

 so
;e

n
uo

o

Departam
ento Legislativo

 - 09 Jul  20
14 09

:58  006

-n

o
01

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6